



## Tønsberg kommune Fellestjenester

Saksbehandler: Grete Vallumrød  
Direkte telefon: 33 34 81 55  
Vår ref.: 12/41877  
Arkiv: FE-  
Deres ref.:

Dato: 12.09.2012

Det kongelige kommunal- og regionaldepartementet  
Postboks 8112 Dep

0032 OSLO

### **Evaluering av valget 2011 og forslag til endringer i valgloven og valgforskriften - høringsuttalelse**

Tønsberg kommune har behandlet saken administrativt og støtter de foreslåtte endringer i valgloven og valgforskriften.

#### Manntall:

Det er viktig at manntallet er korrekt og pålitelig og vi mener at statlige myndigheter bør ha ansvar for etablering av manntall. En felles frysdato er viktig i så henseende.

#### Krav til egnethet og tilgjengelighet:

Endringsforslaget viser med enda større tydelighet hva som er målet også i dag med god tilgang til valglokalene – universal utforming. Dette er noe kommunen allerede har tatt på alvor og har tilrettelagt valglokalene og lokalene for forhåndsstemming deretter.

#### Bortfall av stemmeseddelkonvolutt ved forhåndsstemming:

Tønsberg kommune pkatiserere allerede i dag prinsippet om at det skal være to stemmemottakere ved forhåndsstemmemottak og støtter endringsforslaget.

En forutsetning for ordningen med at det ikke lenger skal være påkrevet med valgkort når man skal avgi forhåndsstemme, er at det er elektronisk manntall tilgjengelig ved forhåndsstemmemottak på institusjoner med mer. Dette er et praktisk problem som kommunen må løse med for eksempel mobilt bredbånd. Dette vil spare forhåndsstemmemottakere for mange kommentarer lik "det er jo ikke hemmelig valg når vi legger ved valgkort" og kommunen støtter endringsforslaget.

For forhåndsstemmer til andre kommuner mener vi at det fortsatt må brukes valgkort.

Med hilsen

Grete Vallumrød  
seksjonsleder/ansvarlig for valggjennomføringen

---

<b>Postadresse:</b>	Postboks 2410, 3104 Tønsberg	<b>Telefon:</b>	33 34 80 00	<b>Bank:</b>	
<b>Besøksadresse:</b>	Tollbodgaten 22	<b>Telefaks:</b>	33 34 80 10	<b>Org.nr.</b>	
<b>E-post:</b>	postmottak@tonsberg.kommune.no	<b>Internett:</b>	www.tonsberg.kommune.no		

